
 

外国人技能実習生（2期生）の受け入れについて 

 

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

会の事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、かねてより準備を進めて参りましたミャンマーからの外国人

技能実習生 2名を令和 4年 6月より新たに受け入れを致します。 

外国人技能実習生は原則 3 年の間、華陽会で自分の国では身につけることが

できない介護の技能を学び、やがてそれを持ち帰って自分の国で役立てること

を目的としています。 

一定の語学力と技術力を取得して入社予定ではありますが、慣れないうちは

多く皆様にご心配やご迷惑をおかけするかと思います。 

指導担当者と外国人技能実習生（1期生）が中心となって 1日でも早く皆様の

お役に立てるよう育成して参りますので、ご理解賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

 


